



GILLES MARTIN-RAGET

→ Fruwanie nad wodą zrobiło się bardzo modne w środowisku Pucharu Ameryki. Szybkie, dynamiczne i zwinne bolidy Moth stały się znakomitą rozrywką i wyzwaniem dla ambitnych zawodników. Nowozelandczycy zorganizowali nawet małe zgrupowanie przed mistrzostwami świata, żeby pokazać rywalom prawdziwą klasę. Na treningach nie zabrakło skipera Deana Barkera, który również nie chce zostać w tyle (31. miejsce na MŚ).

Praca na wodzie przyniosła efekty, bo mistrzem świata w Sorrento został członek Emirates Team New Zealand – Peter Burling. Ze srebra cieszył się Australijczyk Nathan Outteridge, który bronił tytułu mistrza świata. Outteridge to sternik pucharowego „Artemis Racing” i mistrz olimpijski z Londynu w klasie 49er. Utytułowanych olimpijczyków nie brakuje zresztą we flocie klasy Moth. Tom Slingsby może pochwalić się złotem z Londynu w klasie Laser, a Paul Goodison był najlepszy w Laserze na igrzyskach w Pekinie. Na MŚ klasy Moth obaj panowie zajęli miejsca w okolicy trzydziestki, ale najważniejsza była dobra zabawa i możliwość rywalizowania w elitarniej stawce.

Klasa Moth za sprawą Michała Domańskiego dynamicznie rozwija się także w Pol-

ĆMY w Polsce

Klasa Moth (ćma) staje się bardzo popularna zwłaszcza wśród gwiazd światowego jachtingu regatowego – szczególnie młodego pokolenia. Na mistrzostwa świata w australijskim Sorrento przyjechało aż 165 żeglarzy. Nie zabrakło uczestników America’s Cup i medalistów olimpijskich. W tym roku po raz pierwszy regaty tej klasy odbędą się w Polsce. W czerwcu rozegrany zostanie Moth Euro Cup w Sopocie.

sce, ale mocnym impulsem dalszego rozwoju mogą być pierwsze regaty tej klasy, które zostaną rozegrane w naszym kraju. Nie mogło być lepszej lokalizacji do przeprowadzenia takich zawodów niż okolice mola w Sopocie. Kibice i turyści będą mogli podziwiać niesamowite łodzie pędzące przed nimi jak na przyspieszonym filmie. Jeśli wiatr dopisze, mogą to być najszybsze regaty rozgrywane przy sopockim mołu!

Regaty Moth Euro Cup 2015 Act 3 w Sopocie to impreza międzynarodowej rangi w ramach cyklu Moth Euro Cup 2015. Jest to seria regat, które zostaną rozegrane w Austrii, Francji, Wielkiej Brytanii, Włoszech, Niemczech, Szwecji, Szwajcarii oraz w Polsce.

„Spodziewamy się dużego zainteresowania i udziału zawodników z wielu kra-

jów – już dziś zapowiada Michał Domański. – Klasa Moth przyciąga do siebie coraz większe grono żeglarzy, od amatorów do zawodowców najwyższej rangi. Jest przy tym niezwykle widowiskowa i atrakcyjna dla widzów, a moło w Sopocie to świetne miejsce do obserwacji wyścigów superszybkich latających jachtów”.

Regaty odbędą się w dniach 5–7 czerwca 2015 roku. Bazą zawodów ma być doświadczony w organizacji imprez na najwyższym poziomie Sopocki Klub Żeglarski. Regaty będą częścią Pucharu Prezydenta Sopotu. Więcej informacji o regatach można znaleźć na oficjalnej stronie cyklu www.motheurocup.com oraz w polskim serwisie klasy Moth: www.moth.pl

Paweł Paterek ■